MUNICIPIO DE METEPEC

ESTADO DE ACTIVIDADES

Metepec DEL 01/01/2025 AL 31/03/2025

(Cifras en Pesos)

HIDALGO

NGRESOS Y OTROS B-ENEFICIOS

ngresos De Gestia N

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

Contribuciones De Mejoras

Derechos

Productos De Tipo Corriente

Aprovechamientos De Tipo Corriente

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,Asignaciones,Subsidios Y Otras Ayudas

Participaciones Y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones Subsidios Y Otras Ayudas
iOtros Ingresos Y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento Por Variacid N De Inventarios

Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucia N Del Exceso De Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PA-RDIDAS
lastos De Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Pa©Blico
Transferencias Al Resto Del Sector Pa©@Blico

Subsidios Y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones Y Jubilaciones

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos AnaulLogos
Transferencias A La Seguridad Social

Donativos

Transferencias Al Exterior

iParticipaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Fnierases, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Publica

Intereses De La Deuda P&©Blica

2,558,756.38

1,617,647.00
.00

.00
904,821.70
33,383.68
2,904.00

.00
18,658,952.43

18,658,952.43

8

00
.00
.00

00

00
.00
21,217,708.81

10,933,601.22

5,208,986.80
2,686,528.06
3,038,086.36
5,487,993.85

888

5,487,993.85

28 83888 3888838

4,544,305.10

1,764,953.00
.00

.00
2,545,413.69
199,040.41
34,898.00

.00
89,774,098.59

89,774,098.59

88888 88

94,318,403.69

39,218,712.77

21,738,246.16
7,653,008.22
9,827,368.39
15,798,864.62

.00

100

4,140.00
15,794,724.62
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MUNICIPIO DE METEPEC -
ESTADO DE ACTIVIDADES HIDALGO
Metepec DEL 01/01/2025 AL 31/03/2025
(Cifras en Pesos)

Comisiones De La Deuda Pa©Blica
Gastos De La Deuda Pa©Blica .00
Costo Por Coberturas .00
Apoyos Financieros .00
Otros Gastos Y Perdidas Extraordinarias 837,593.06 2,274,163.06

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones 837,593.06 2,274,163.06
Provisiones

Disminucia N De Inventarios

Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones Por Pa*Rdida O Deterioro U Obsolescencia
Aumento Por Insuficiencia De Provisiones

Otros Gaslos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable : y
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PA-RDIDAS 17.259,188.13 57,291,740.
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