



MUNICIPIO DE METEPEC  
ESTADO DE MEXICO  
DEL 01/01/2025 AL 31/03/2025



(Cifras en Pesos)

	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos De Gestión</b>	2,558,756.38	4,544,305.10
Impuestos	1,617,647.00	1,764,953.00
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	.00	.00
Contribuciones De Mejoras	.00	.00
Derechos	904,821.70	2,545,413.69
Productos De Tipo Corriente	33,383.68	199,040.41
Aprovechamientos De Tipo Corriente	2,904.00	34,898.00
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios	.00	.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas</b>	18,658,952.43	89,774,098.59
Participaciones Y Aportaciones	18,658,952.43	89,774,098.59
Transferencias, Asignaciones Subsidios Y Otras Ayudas	.00	.00
<b>Otros Ingresos Y Beneficios</b>	.00	.00
Ingresos Financieros	.00	.00
Incremento Por Variación De Inventarios	.00	.00
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia	.00	.00
Disminución Del Exceso De Provisiones	.00	.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	.00	.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	21,217,708.81	94,318,403.69
<b>GASTOS Y OTRAS PARIDADAS</b>		
<b>Gastos De Funcionamiento</b>	10,933,601.22	39,218,712.77
Servicios Personales	5,208,986.80	21,738,246.16
Materiales Y Suministros	2,686,528.06	7,653,098.22
Servicios Generales	3,038,086.36	9,827,368.39
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas</b>	5,487,993.85	15,798,864.62
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	.00	.00
Transferencias Al Resto Del Sector Público	.00	.00
Subsidios Y Subvenciones	.00	4,140.00
Ayudas Sociales	5,487,993.85	15,794,724.62
Pensiones Y Jubilaciones	.00	.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Análogos	.00	.00
Transferencias A La Seguridad Social	.00	.00
Donativos	.00	.00
Transferencias Al Exterior	.00	.00
<b>Participaciones Y Aportaciones</b>	.00	.00
Participaciones	.00	.00
Aportaciones	.00	.00
Convenios	.00	.00
<b>Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública</b>	.00	.00
Intereses De La Deuda Pública	.00	.00



MUNICIPIO DE METEPEC  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 01/01/2025 AL 31/03/2025



(Cifras en Pesos)

	2025	2024
Comisiones De La Deuda Pá©Blica	.00	.00
Gastos De La Deuda Pá©Blica	.00	.00
Costo Por Coberturas	.00	.00
Apoyos Financieros	.00	.00
<b>Otros Gastos Y Perdidas Extraordinarias</b>	<b>837,593.06</b>	<b>2,274,163.06</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	837,593.06	2,274,163.06
Provisiones	.00	.00
Disminuciã N De Inventarios	.00	.00
Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones Por Pâ•Rdida O Deterioro U Obsolescencia	.00	.00
Aumento Por Insuficiencia De Provisiones	.00	.00
Otros Gastos	.00	.00
<b>Inversion Publica</b>	<b>.00</b>	<b>.00</b>
Inversion Publica No Capitalizable	.00	.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS Pâ•RDIDAS</b>	<b>17,259,188.13</b>	<b>57,291,740.45</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>3,958,520.68</b>	<b>37,026,663.24</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informaciã n referente a la situaciã n y/o los resultados del Municipio de Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaraciã n en falso sobre las mismas

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

G. GABRIEL GOMEZ FRANCO

M. ALEXANDRA HERNANDEZ FRANCO

J. JUAN ANTONIO FRANCO ORTIZ